



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
3/2/2020	REC.#452197	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		5,037,085.82	
3/2/2020	REC#45240116	NOTA DE CREDITO VUCE	6,000.00		5,043,085.82	
3/2/2020	REC#4524100117	NOTA DE CREDITO VUCE	29,300.00		5,072,385.82	
3/2/2020	REC#4524100116	NOTA DE CREDITO VUCE	8,300.00		5,080,685.82	
3/2/2020	REC#4524100119	NOTA DE CREDITO VUCE	298,800.00		5,379,485.82	
3/2/2020	REC#4524100120	NOTA DE CREDITO VUCE	19,500.00		5,398,985.82	
3/2/2020	REC#4524100120	NOTA DE CREDITO VUCE	93,900.00		5,492,885.82	
3/2/2020	REC#200202587	NOTA DE CREDITO VUCE	2,000.00		5,494,885.82	
3/2/2020	REC#20080587	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		5,496,385.82	
3/2/2020	REC#202020593	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		5,497,885.82	
3/2/2020	REC#452410001	NOTA DE CREDITO VUCE	19,000.00		5,516,885.82	
3/2/2020	REC#452410101	NOTA DE CREDITO VUCE	16,600.00		5,533,485.82	
3/2/2020	REC#452410101	NOTA DE CREDITO VUCE	2,200.00		5,535,685.82	
3/2/2020	REC#202020906	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		5,536,585.82	
3/2/2020	REC#20220607	NOTA DE CREDITO VUCE	2,200.00		5,538,785.82	
3/2/2020	REC#4524100157	NOTA DE CREDITO VUCE	12,700.00		5,551,485.82	
4/2/2020	REC#4524100158	NOTA DE CREDITO VUCE	4,200.00		5,555,685.82	
4/2/2020	REC#452411159	NOTA DE CREDITO VUCE	98,100.00		5,653,785.82	
4/2/2020	REC#202020692	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		5,655,385.82	
4/2/2020	TRANSF, #3356	NOTA DE CREDITO VUCE		4,800,000.00	855,385.82	
4/2/2020		NOTA DE CREDITO VUCE		100.00	855,285.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	500.00		855,785.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		856,085.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		857,285.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	2,600.00		859,885.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	38,700.00		898,585.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	16,200.00		914,785.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	2,700.00		917,485.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	9,400.00		926,885.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	328,200.00		1,255,085.82	
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	33,700.00		1,288,785.82	

Co. E.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
4/2/2020	REC#	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		1,290,285.82
5/2/2020	REC#2020205064	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		1,290,585.82
5/2/2020	REC#45240001	NOTA DE CREDITO VUCE	15,100.00		1,305,685.82
5/2/2020	REC#200202078	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		1,307,085.82
5/2/2020	REC#20020387	NOTA DE CREDITO VUCE	150.00		1,307,235.82
5/2/2020	REC#452410123	NOTA DE CREDITO VUCE	88,200.00		1,395,435.82
5/2/2020	REC#452410124	NOTA DE CREDITO VUCE	16,000.00		1,411,435.82
5/2/2020	REC#4524100125	NOTA DE CREDITO VUCE	3,000.00		1,414,435.82
5/2/2020	REC#452410126	NOTA DE CREDITO VUCE	380,200.00		1,794,635.82
5/2/2020	REC#20714075	NOTA DE CREDITO VUCE	1,000.00		1,795,635.82
5/2/2020	REC#202202809	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		1,795,935.82
5/2/2020	REC#202060275	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		1,796,735.82
5/2/2020	REC#452410001	NOTA DE CREDITO VUCE	32,200.00		1,828,935.82
6/2/2020	REC#202004679	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		1,830,535.82
6/2/2020	REC#2020238	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		1,831,935.82
6/2/2020	REC#452410094	NOTA DE CREDITO VUCE	137,100.00		1,969,035.82
6/2/2020	REC#4524100095	NOTA DE CREDITO VUCE	24,600.00		1,993,635.82
6/2/2020	REC#452410096	NOTA DE CREDITO VUCE	8,600.00		2,002,235.82
6/2/2020	REC#4524100097	NOTA DE CREDITO VUCE	493,700.00		2,495,935.82
6/2/2020	REC#2002220	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		2,497,435.82
7/2/2020	REC#202983	NOTA DE CREDITO VUCE	200.00		2,497,635.82
7/2/2020	REC#202256	NOTA DE CREDITO VUCE	1,800.00		2,499,435.82
7/2/2020	REC#20298552001	NOTA DE CREDITO VUCE	34,300.00		2,533,735.82
7/2/2020	REC#200277	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		2,535,135.82
7/2/2020	REC#452095	NOTA DE CREDITO VUCE	88,100.00		2,623,235.82
7/2/2020	REC#452096	NOTA DE CREDITO VUCE	25,600.00		2,648,835.82
7/2/2020	REC#452097	NOTA DE CREDITO VUCE	5,000.00		2,653,835.82
7/2/2020	REC#452098	NOTA DE CREDITO VUCE	395,200.00		3,049,035.82
7/2/2020	REC#200060	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		3,049,635.82
10/2/2020	REC#452150	NOTA DE CREDITO VUCE	1,450.00		3,051,085.82
10/2/2020	REC#202956	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		3,051,985.82
10/2/2020	REC#202020	NOTA DE CREDITO VUCE	1,800.00		3,053,785.82

ci



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
10/2/2020	REC#200274	NOTA DE CREDITO VUCE	2,100.00		3,055,885.82	
10/2/2020	REC#200474	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		3,056,585.82	
10/2/2020	REC#200477	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		3,057,285.82	
10/2/2020	REC#452114	NOTA DE CREDITO VUCE	83,600.00		3,140,885.82	
10/2/2020	REC#452115	NOTA DE CREDITO VUCE	1,000.00		3,141,885.82	
10/2/2020	REC#452116	NOTA DE CREDITO VUCE	2,300.00		3,144,185.82	
10/2/2020	REC#452117	NOTA DE CREDITO VUCE	130,000.00		3,274,185.82	
10/2/2020	REC#452118	NOTA DE CREDITO VUCE	10,900.00		3,285,085.82	
10/2/2020	REC#452119	NOTA DE CREDITO VUCE	56,100.00		3,341,185.82	
10/2/2020	REC#452120	NOTA DE CREDITO VUCE	2,700.00		3,343,885.82	
10/2/2020	REC#452121	NOTA DE CREDITO VUCE	302,900.00		3,646,785.82	
10/2/2020	REC#452122	NOTA DE CREDITO VUCE	28,200.00		3,674,985.82	
10/2/2020	REC#452123	NOTA DE CREDITO VUCE	91,800.00		3,766,785.82	
10/2/2020	REC#200347	NOTA DE CREDITO VUCE	2,000.00		3,768,785.82	
10/2/2020	REC#200350	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		3,770,285.82	
10/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	36,200.00		3,806,485.82	
10/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	16,800.00		3,823,285.82	
10/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		3,823,885.82	
10/2/2020	REC#200082	NOTA DE CREDITO VUCE	400.00		3,824,285.82	
11-02-20	REC#200106	NOTA DE CREDITO VUCE	4,200.00		3,828,485.82	
11-02-20	REC#200264	NOTA DE CREDITO VUCE	4,000.00		3,832,485.82	
11-02-20	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	32,900.00		3,865,385.82	
11-02-20	REC#200039	NOTA DE CREDITO VUCE	5,000.00		3,870,385.82	
11-02-20	REC#200434	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		3,871,085.82	
11-02-20	REC#200437	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		3,871,785.82	
11-02-20	REC#452087	NOTA DE CREDITO VUCE	70,700.00		3,942,485.82	
11-02-20	REC#452088	NOTA DE CREDITO VUCE	14,400.00		3,956,885.82	
11-02-20	REC#452089	NOTA DE CREDITO VUCE	2,100.00		3,958,985.82	
11-02-20	REC#452090	NOTA DE CREDITO VUCE	3,300.00		3,962,285.82	
11-02-20	REC#452091	NOTA DE CREDITO VUCE	364,700.00		4,326,985.82	
11-02-20	REC#202508	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		4,328,585.82	
11-02-20	REC#202533	NOTA DE CREDITO VUCE	500.00		4,329,085.82	
11-02-20	REC#202760	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		4,329,685.82	
12-02-20	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	28,100.00		4,357,785.82	
12-02-20	REC#200220	NOTA DE CREDITO VUCE	5,000.00		4,362,785.82	

we
①



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
12-02-20	REC#452084	NOTA DE CREDITO VUCE	92,800.00		4,455,585.82
12-02-20	REC#452085	NOTA DE CREDITO VUCE	29,400.00		4,484,985.82
12-02-20	REC#452086	NOTA DE CREDITO VUCE	418,600.00		4,903,585.82
12-02-20	REC#200254	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		4,904,985.82
12-02-20	REC#200320	NOTA DE CREDITO VUCE	12,400.00		4,917,385.82
12-02-20	REC#208672	NOTA DE CREDITO VUCE	33,500.00		4,950,885.82
12-02-20	REC#202401	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		4,951,485.82
12-02-20	REC#452088	NOTA DE CREDITO VUCE	18,800.00		4,970,285.82
12-02-20	REC#200007	NOTA DE CREDITO VUCE	4,500.00		4,974,785.82
4/2/2020	TRANSF, #4788	NOTA DE CREDITO VUCE		4,800,000.00	174,785.82
4/2/2020		NOTA DE CREDITO VUCE		100.00	174,685.82
13/2/2020	REC#200116	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		175,485.82
13/2/2020	REC#200125	NOTA DE CREDITO VUCE	200.00		175,685.82
13/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	49,600.00		225,285.82
13/2/2020	REC#202389	NOTA DE CREDITO VUCE	3,300.00		228,585.82
13/2/2020	REC#200276	NOTA DE CREDITO VUCE	16,400.00		244,985.82
13/2/2020	REC#200200	NOTA DE CREDITO VUCE	11,600.00		256,585.82
13/2/2020	REC#452085	NOTA DE CREDITO VUCE	5,600.00		262,185.82
13/2/2020	REC#452086	NOTA DE CREDITO VUCE	82,700.00		344,885.82
13/2/2020	REC#452087	NOTA DE CREDITO VUCE	17,500.00		362,385.82
13/2/2020	REC#452088	NOTA DE CREDITO VUCE	5,800.00		368,185.82
13/2/2020	REC#452089	NOTA DE CREDITO VUCE	408,900.00		777,085.82
13/2/2020	REC#200364	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		778,485.82
13/2/2020	REC#202551	NOTA DE CREDITO VUCE	6,400.00		784,885.82
14/2/2020	REC#208640	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		786,085.82
14/2/2020	REC#200184	NOTA DE CREDITO VUCE	91,200.00		877,285.82
14/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	42,600.00		919,885.82
14/2/2020	REC#200187	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		920,685.82
14/2/2020	REC#200309	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		921,385.82
14/2/2020	REC#452116	NOTA DE CREDITO VUCE	68,400.00		989,785.82
14/2/2020	REC#452117	NOTA DE CREDITO VUCE	34,900.00		1,024,685.82
14/2/2020	REC#452118	NOTA DE CREDITO VUCE	8,000.00		1,032,685.82
14/2/2020	REC#452119	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		1,034,285.82

C.E.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
14/2/2020	REC#452120	NOTA DE CREDITO VUCE	255,500.00		1,289,785.82	
14/2/2020	REC#452121	NOTA DE CREDITO VUCE	12,800.00		1,302,585.82	
14/2/2020	REC#200044		400.00		1,302,985.82	
17/2/2020	REC#200061		1,500.00		1,304,485.82	
17/2/2020	REC#200064		1,400.00		1,305,885.82	
17/2/2020	REC#200067	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		1,307,285.82	
17/2/2020	REC#202085	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		1,308,785.82	
17/2/2020	REC#202722	NOTA DE CREDITO VUCE	4,800.00		1,313,585.82	
17/2/2020	REC#202882	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		1,314,485.82	
17/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	22,800.00		1,337,285.82	
17/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	17,100.00		1,354,385.82	
17/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		1,354,985.82	
17/2/2020	REC#200818	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		1,356,485.82	
17/2/2020	REC#452150	NOTA DE CREDITO VUCE	57,700.00		1,414,185.82	
17/2/2020	REC#452151	NOTA DE CREDITO VUCE	21,800.00		1,435,985.82	
17/2/2020	REC#452152	NOTA DE CREDITO VUCE	9,900.00		1,445,885.82	
17/2/2020	REC#452153	NOTA DE CREDITO VUCE	6,400.00		1,452,285.82	
17/2/2020	REC#452154	NOTA DE CREDITO VUCE	11,200.00		1,463,485.82	
17/2/2020	REC#452155	NOTA DE CREDITO VUCE	66,200.00		1,529,685.82	
17/2/2020	REC#452156	NOTA DE CREDITO VUCE	373,500.00		1,903,185.82	
17/2/2020	REC#200568	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		1,904,785.82	
17/2/2020	REC#200062	NOTA DE CREDITO VUCE	3,200.00		1,907,985.82	
18/2/2020	REC#200028	NOTA DE CREDITO VUCE	200.00		1,908,185.82	
18/2/2020	REC#200008	NOTA DE CREDITO VUCE	265,700.00		2,173,885.82	
18/2/2020	REC#452159	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		2,174,785.82	
18/2/2020	REC#200202	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		2,176,185.82	
18/2/2020	REC#200205	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		2,177,585.82	
18/2/2020	REC#208535	NOTA DE CREDITO VUCE	200.00		2,177,785.82	
18/2/2020	REC#452100	NOTA DE CREDITO VUCE	138,100.00		2,315,885.82	

C. E.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
18/2/2020	REC#452101	NOTA DE CREDITO VUCE	12,800.00		2,328,685.82	
18/2/2020	REC#452102	NOTA DE CREDITO VUCE	4,800.00		2,333,485.82	
18/2/2020	REC#452103	NOTA DE CREDITO VUCE	2,700.00		2,336,185.82	
18/2/2020	REC#452104	NOTA DE CREDITO VUCE	363,200.00		2,699,385.82	
18/2/2020	REC#202403	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		2,699,685.82	
18/2/2020	REC#208118	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		2,701,085.82	
18/2/2020	REC#200261	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		2,701,885.82	
18/2/2020	REC#202298	NOTA DE CREDITO VUCE	1,000.00		2,702,885.82	
18/2/2020	REC#45001	NOTA DE CREDITO VUCE	28,200.00		2,731,085.82	
19/2/2020	REC#200094	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		2,732,585.82	
19/2/2020	REC#202878	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		2,732,885.82	
19/2/2020	REC#202959	NOTA DE CREDITO VUCE	500.00		2,733,385.82	
19/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	27,700.00		2,761,085.82	
20/2/2020	REC#200246	NOTA DE CREDITO VUCE	51,200.00		2,812,285.82	
21/2/2020	REC#452090	TRANSF. A CTA DE APOYO	35,600.00		2,847,885.82	
21/2/2020	REC#452091	NOTA DE CREDITO VUCE	75,800.00		2,923,685.82	
21/2/2020	REC#452092	NOTA DE CREDITO VUCE	28,200.00		2,951,885.82	
21/2/2020	REC#452093	NOTA DE CREDITO VUCE	9,800.00		2,961,685.82	
21/2/2020	REC#452094	NOTA DE CREDITO VUCE	374,300.00		3,335,985.82	
21/2/2020	REC#200073	NOTA DE CREDITO VUCE	17,000.00		3,352,985.82	
21/2/2020	REC#200486	NOTA DE CREDITO VUCE	2,000.00		3,354,985.82	
21/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	41,700.00		3,396,685.82	
21/2/2020	REC#452112	NOTA DE CREDITO VUCE	19,400.00		3,416,085.82	
21/2/2020	REC#452113	NOTA DE CREDITO VUCE	97,700.00		3,513,785.82	
21/2/2020	REC#452114	NOTA DE CREDITO VUCE	302,500.00		3,816,285.82	
21/2/2020	REC#452115	NOTA DE CREDITO VUCE	3,000.00		3,819,285.82	
21/2/2020	REC#202846	NOTA DE CREDITO VUCE	8,200.00		3,827,485.82	
21/2/2020	REC#202929	TRANSF. A LA CTA. DE APOYO	300.00		3,827,785.82	
21/2/2020	REC#452108	NOTA DE CREDITO VUCE	16,400.00		3,844,185.82	
21/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	23,500.00		3,867,685.82	

C.D.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
21/2/2020	REC#202464	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		3,869,185.82	
21/2/2020	REC#452094	NOTA DE CREDITO VUCE	100,000.00		3,969,185.82	
21/2/2020	REC#452095	NOTA DE CREDITO VUCE	16,400.00		3,985,585.82	
21/2/2020	REC#452096	NOTA DE CREDITO VUCE	401,500.00		4,387,085.82	
21/2/2020	REC#452097	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		4,387,385.82	
21/2/2020	REC#452098	NOTA DE CREDITO VUCE	6,300.00		4,393,685.82	
24/2/2020	REC#200069	NOTA DE CREDITO VUCE	2,000.00		4,395,685.82	
24/2/2020	REC#200007	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		4,396,485.82	
24/2/2020	REC#452147	NOTA DE CREDITO VUCE	9,000.00		4,405,485.82	
24/2/2020	REC#202110	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		4,406,385.82	
24/2/2020	REC#200696	NOTA DE CREDITO VUCE	200.00		4,406,585.82	
24/2/2020	REC#202603	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		4,407,385.82	
24/2/2020	REC#202755	NOTA DE CREDITO VUCE	1,800.00		4,409,185.82	
24/2/2020	REC#208077	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		4,410,585.82	
24/2/2020	REC#200766	NOTA DE CREDITO VUCE	1,500.00		4,412,085.82	
24/2/2020	REC#452113	NOTA DE CREDITO VUCE	2,700.00		4,414,785.82	
24/2/2020	REC#452114	NOTA DE CREDITO VUCE	51,500.00		4,466,285.82	
24/2/2020	REC#452115	NOTA DE CREDITO VUCE	28,800.00		4,495,085.82	
24/2/2020	REC#452116	NOTA DE CREDITO VUCE	9,400.00		4,504,485.82	
24/2/2020	REC#452117	NOTA DE CREDITO VUCE	12,700.00		4,517,185.82	
24/2/2020	REC#452118	NOTA DE CREDITO VUCE	63,000.00		4,580,185.82	
24/2/2020	REC#452119	NOTA DE CREDITO VUCE	90,700.00		4,670,885.82	
24/2/2020	REC#452120	NOTA DE CREDITO VUCE	340,100.00		5,010,985.82	
24/2/2020	REC#452121	NOTA DE CREDITO VUCE	24,200.00		5,035,185.82	
24/2/2020	REC#200643	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		5,035,885.82	
24/2/2020	REC#200646	NOTA DE CREDITO VUCE	700.00		5,036,585.82	
24/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	37,400.00		5,073,985.82	
24/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	14,600.00		5,088,585.82	
24/2/2020	REC#452138	NOTA DE CREDITO VUCE	2,500.00		5,091,085.82	
25/2/2020	REC#200138	NOTA DE CREDITO VUCE	18,360.00		5,109,445.82	
25/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	44,400.00		5,153,845.82	

C.E.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
25/2/2020	REC#202398	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		5,155,445.82
25/2/2020	REC#452114	NOTA DE CREDITO VUCE	45,800.00		5,201,245.82
25/2/2020	REC#452115	NOTA DE CREDITO VUCE	36,000.00		5,237,245.82
25/2/2020	REC#452116	NOTA DE CREDITO VUCE	8,700.00		5,245,945.82
25/2/2020	REC#452117	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		5,247,145.82
25/2/2020	REC#452118	NOTA DE CREDITO VUCE	316,800.00		5,563,945.82
25/2/2020	REC#2020238	NOTA DE CREDITO VUCE	900.00		5,564,845.82
26/2/2020	REC#452092	NOTA DE CREDITO VUCE	12,400.00		5,577,245.82
26/2/2020	REC#202710	NOTA DE CREDITO VUCE	1,400.00		5,578,645.82
26/2/2020	REC#452001	NOTA DE CREDITO VUCE	38,100.00		5,616,745.82
26/2/2020	REC#202374	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		5,617,945.82
26/2/2020	REC#200192	NOTA DE CREDITO VUCE	6,000.00		5,623,945.82
26/2/2020	REC#452104	NOTA DE CREDITO VUCE	84,000.00		5,707,945.82
26/2/2020	TRANSF. #6447	NOTA DE CREDITO VUCE		5,400,000.00	307,945.82
28/2/2020	REC#452105	NOTA DE CREDITO VUCE	12,600.00		320,545.82
28/2/2020	REC#452106	NOTA DE CREDITO VUCE	3,200.00		323,745.82
28/2/2020	REC#452107	NOTA DE CREDITO VUCE	136,400.00		460,145.82
28/2/2020	REC#452108	NOTA DE CREDITO VUCE	391,900.00		852,045.82
28/2/2020	REC#20228	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		853,645.82
28/2/2020	REC#200615	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		854,245.82
28/2/2020	REC#202031	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		855,445.82
28/2/2020	REC#2020367	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		855,745.82
28/2/2020	REC#202406	NOTA DE CREDITO VUCE	4,700.00		860,445.82
28/2/2020	REC#452159	NOTA DE CREDITO VUCE	87,300.00		947,745.82
28/2/2020	REC#452160	NOTA DE CREDITO VUCE	17,700.00		965,445.82
28/2/2020	REC#452161	NOTA DE CREDITO VUCE	28,400.00		993,845.82
28/2/2020	REC#452162	NOTA DE CREDITO VUCE	2,500.00		996,345.82
28/2/2020	REC#452163	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		996,945.82
28/2/2020	REC#452164	NOTA DE CREDITO VUCE	366,400.00		1,363,345.82
28/2/2020	REC#452165	NOTA DE CREDITO VUCE	20,600.00		1,383,945.82
28/2/2020	REC#452166	NOTA DE CREDITO VUCE	1,450.00		1,385,395.82

C.C.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de Febrero 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$5,035,485.82
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
26/2/2020	REC#200192	NOTA DE CREDITO VUCE	6,000.00		5,623,945.82	
26/2/2020	REC#452104	NOTA DE CREDITO VUCE	84,000.00		5,707,945.82	
26/2/2020	TRANSF. #6447	NOTA DE CREDITO VUCE		5,400,000.00	307,945.82	
28/2/2020	REC#452105	NOTA DE CREDITO VUCE	12,600.00		320,545.82	
28/2/2020	REC#452106	NOTA DE CREDITO VUCE	3,200.00		323,745.82	
28/2/2020	REC#452107	NOTA DE CREDITO VUCE	136,400.00		460,145.82	
28/2/2020	REC#452108	NOTA DE CREDITO VUCE	391,900.00		852,045.82	
28/2/2020	REC#20228	NOTA DE CREDITO VUCE	1,600.00		853,645.82	
28/2/2020	REC#200615	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		854,245.82	
28/2/2020	REC#202031	NOTA DE CREDITO VUCE	1,200.00		855,445.82	
28/2/2020	REC#2020367	NOTA DE CREDITO VUCE	300.00		855,745.82	
28/2/2020	REC#202406	NOTA DE CREDITO VUCE	4,700.00		860,445.82	
28/2/2020	REC#452159	NOTA DE CREDITO VUCE	87,300.00		947,745.82	
28/2/2020	REC#452160	NOTA DE CREDITO VUCE	17,700.00		965,445.82	
28/2/2020	REC#452161	NOTA DE CREDITO VUCE	28,400.00		993,845.82	
28/2/2020	REC#452162	NOTA DE CREDITO VUCE	2,500.00		996,345.82	
28/2/2020	REC#452163	NOTA DE CREDITO VUCE	600.00		996,945.82	
28/2/2020	REC#452164	NOTA DE CREDITO VUCE	366,400.00		1,363,345.82	
28/2/2020	REC#452165	NOTA DE CREDITO VUCE	20,600.00		1,383,945.82	
28/2/2020	REC#452166	NOTA DE CREDITO VUCE	1,450.00		1,385,395.82	
28/2/2020	REC#200625	NOTA DE CREDITO VUCE	800.00		1,386,195.82	
28/2/2020	BANRESSERVAS	CARGOS POR TRANSFERENCIAS		100.00	1,386,095.82	
28/2/2020	BANRESSERVAS	COMISION POR MANEJO DE CTA.		175.00	1,385,920.82	

AUTORIZADO POR:
LIC. GUARONEX ESPINOSA BELTRE
DIRECTOR DEL DEPTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
03-FEBRERO-20	TRANSF# 2752	VARIOS		7,325,339.40	3,982,522.93
03-FEBRERO-20	TRANSF474598	VARIOS		2,274,260.33	1,708,262.60
03-FEBRERO-20	TRANSF S/N	VARIOS		289,674.23	1,418,588.37
03-FEBRERO-20	TRANSF# 3111	REGIONAL ESTE-HIGUEY		299,544.51	1,119,043.86
03-FEBRERO-20	TRANSF# 2923	NANCY ENCARNACION		35,000.00	1,084,043.86
03-FEBRERO-20	TRASNF S/N	NANCY ENCARNACION		20,000.00	1,064,043.86
03-FEBRERO-20	CK# 61820	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (JOSE YSIDRO DE JESUS ESPAILLAT)		6,889.98	1,057,153.88
03-FEBRERO-20	CK# 61821	NULO		-	-
03-FEBRERO-20	CK# 61822	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (MARIA AYALIVIS GARCIA)		10,000.00	1,047,153.88
03-FEBRERO-20	CK# 61823	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (VARIOS-AIDA AUGUSTA ALT.)		86,868.98	960,284.90
03-FEBRERO-20	CK# 61824	NULO		-	-
04-FEBRERO-20	-	TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FOMENTO	4,800,000.00		5,760,284.90
04-FEBRERO-20	REC# 2000545	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	56,400.00		5,816,684.90
04-FEBRERO-20	REC# 2000548	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	61,200.00		5,877,884.90
04-FEBRERO-20	REC# 200761	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	60,000.00		5,937,884.90
04-FEBRERO-20	REC# 2000877	DEPOSITOS-PROSEMA	6,300.00		5,944,184.90
04-FEBRERO-20	REC# 2001037	VENTA DE COCO	30,000.00		5,974,184.90
04-FEBRERO-20	CK# 61825	SILVESTRE HERNANDEZ VENTURA		63,200.00	5,910,984.90
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3299	BRYAN ESTEVEZ REYES		11,700.00	5,899,284.90
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3294	PLANTIDA REYES DOMINGUEZ		31,500.00	5,867,784.90
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3427	VARIOS (JOSE ENMANUEL ROSADO)		220,500.00	5,647,284.90
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3422	VARIOS (YASMERY TAVERAS MERCEDES)		245,000.00	5,402,284.90
04-FEBRERO-20	TRANSF	REGIONAL ESTE-HIGUEY		315,872.36	5,086,412.54
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3437	RAFAEL EMILIO VALDEZ DE LOS SANTOS		63,000.00	5,023,412.54
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3463	JOSE YSIDRO DE JESUS ESPAILLAT		106,018.02	4,917,394.52
04-FEBRERO-20	TRANSF	TOMMY SMILL CONTRERAS RAMIREZ		31,500.00	4,885,894.52
04-FEBRERO-20	TRANSF# 3183	VARIOS (AIDA AUGUSTA ALT.)		391,472.12	4,494,422.40
05-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	15,700.00		4,510,122.40
05-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	17,100.00		4,527,222.40
05-FEBRERO-20	REC# 2025257	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	345,000.00		4,872,222.40
05-FEBRERO-20	REC# 2025479	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	547,500.00		5,419,722.40
05-FEBRERO-20	REC# 2025576	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	20,000.00		5,439,722.40
05-FEBRERO-20	REC# 2025726	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	450,000.00		5,889,722.40

C. E.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
05-FEBRERO-20	REC# 2000206	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	3,000.00		5,892,722.40	
05-FEBRERO-20	REC# 2000446	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	7,500.00		5,900,222.40	
05-FEBRERO-20	REC# 2000061	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	19,400.00		5,919,622.40	
05-FEBRERO-20	TRANSF S/N	PRESTAMO BID 3107/OC-DR		600,000.00	5,319,622.40	
05-FEBRERO-20	TRANSF S/N	REGIONAL NORCENTRAL-LA VEGA		680,810.17	4,638,812.23	
05-FEBRERO-20	TRANSF# 3638	ORGANISMO INTERNACIONAL REGIONAL SANIDAD AGROP. (OIRSA)		800,000.00	3,838,812.23	
05-FEBRERO-20	TRANSF# 3742	LAURA MARIA CAMILO JAVIER		45,000.00	3,793,812.23	
05-FEBRERO-20	TRANSF# 3736	REYNALDO FERREIRAS GENAO		99,601.51	3,694,210.72	
05-FEBRERO-20	TRANSF# 3747	WAGNER FRANCISCO GUERRERO MEDINA		21,434.26	3,672,776.46	
05-FEBRERO-20	CK# 61826	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (MILITARES)		14,127.64	3,658,648.82	
05-FEBRERO-20	CK# 61827	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (WAGNER FCO GUERRERO)		1,148.28	3,657,500.54	
05-FEBRERO-20	CK# 61828	NULO		-	-	
05-FEBRERO-20	CK# 61829	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (REYNALDO FERREIRAS)		18,010.99	3,639,489.55	
05-FEBRERO-20	CK# 61831	NULO		-	-	
05-FEBRERO-20	CK# 61832	JOAN MANUEL AQUINO SOLANO		5,000.00	3,634,489.55	
05-FEBRERO-20	CK# 61833	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (LAURA CAMILO JAVIER)		5,000.00	3,629,489.55	
06-FEBRERO-20	REC# 2000336	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	7,500.00		3,636,989.55	
06-FEBRERO-20	REC# 2000034	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	5,000.00		3,641,989.55	
06-FEBRERO-20	REC# 2000056	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	9,000.00		3,650,989.55	
06-FEBRERO-20	REC# 2024875	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	219,100.00		3,870,089.55	
06-FEBRERO-20	REC# 2000198	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	600.00		3,870,689.55	
06-FEBRERO-20	TRANSF# 3581	REGIONAL ESTE-HIGUEY		370,000.00	3,500,689.55	
07-FEBRERO-20	REC# 2000300	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	755,460.00		4,256,149.55	
07-FEBRERO-20	REC# 2000454	VENTA DE COCO	16,500.00		4,272,649.55	
07-FEBRERO-20	TRASNSF# 3905	LABORATORIO BIOVEGA		150,000.00	4,122,649.55	
07-FEBRERO-20	TRANSF# 3911	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S.A		24,050.93	4,098,598.62	
07-FEBRERO-20	TRANSF S/N	VARIOS(PERSONAL TECNICO SANIDAD VEGETAL)		760,500.00	3,338,098.62	
10-FEBRERO-20	REC# 200406	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	100,000.00		3,438,098.62	
10-FEBRERO-20	REC# 200387	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	45,000.00		3,483,098.62	
11-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	300,000.00		3,783,098.62	
11-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	221,250.00		4,004,348.62	
11-FEBRERO-20	REC# 200282	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	91,150.00		4,095,498.62	
11-FEBRERO-20	REC# 20803	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	16,500.00		4,111,998.62	
11-FEBRERO-20	REC# 200173	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,000.00		4,113,998.62	
11-FEBRERO-20	REC# 200551	VENTA DE COCO	15,600.00		4,129,598.62	
11-FEBRERO-20	TRANSF# 4054	RAISA MARIA DE LA CRUZ GUTIERREZ		45,000.00	4,084,598.62	
12-FEBRERO-20	REC# 200253	DEPOSITOS-PROSEMA	7,820.00		4,092,418.62	
13-FEBRERO-20	REC# 208927	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	63,000.00		4,155,418.62	
13-FEBRERO-20	CK# 61834	LUCIA MERCEDES CHECO		10,000.00	4,145,418.62	

G.F.



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
13-FEBRERO-20	TRANSF# 3458	VIARIOS		70,260.00	4,075,158.62	
13-FEBRERO-20	TRANSF# 4420	VIARIOS		196,233.72	3,878,924.90	
13-FEBRERO-20	TRANSF# 1193	INST. DOM. DE INV. AGROP. Y FORESTALES (IDIAF)		135,721.20	3,743,203.70	
14-FEBRERO-20	REC# 16446032	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,000,000.00		15,743,203.70	
14-FEBRERO-20	-	TRANSFERENCIA DE LA CTA FOMENTO	4,800,000.00		20,543,203.70	
14-FEBRERO-20	REC# 144333	DEFRUT	5,000.00		20,548,203.70	
14-FEBRERO-20	CK# 61835/36	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (VARIOS- DGII, INAVI Y TSS)		7,404.36	20,540,799.34	
14-FEBRERO-20	CK# 61837	NULO				
14-FEBRERO-20	CK# 61838	DANIEL ROSARIO DE LA CRUZ		8,500.00	20,532,299.34	
14-FEBRERO-20	TRANSF# 4087	VIARIOS (AADAN CARROSCO)		724,500.00	19,807,799.34	
14-FEBRERO-20	TRANSF# 4797	PROYECTO LA CRUZ DE MANZANILLO		12,000,000.00	7,807,799.34	
17-FEBRERO-20	REC# 200072	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	360,000.00		8,167,799.34	
17-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	87,875.00		8,255,674.34	
17-FEBRERO-20	REC# 200036	DEPOSITOS-PROSEMA	4,000.00		8,259,674.34	
17-FEBRERO-20	REC# 200325	VENTA DE COCO	9,000.00		8,268,674.34	
17-FEBRERO-20	CK# 61839	ANDRES FELIZ MATOS		10,000.00	8,258,674.34	
17-FEBRERO-20	CK# 61840	MAIRENI GOMERA GOMERA		5,000.00	8,253,674.34	
17-FEBRERO-20	CK# 61841	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (JOSE BAUTISTA AGUASANTA)		25.00	8,253,649.34	
17-FEBRERO-20	CK# 61842	NULO				
17-FEBRERO-20	CK# 61843/45	VIARIOS (VICTOR JULIO JAVIER DE LA CRUZ)		13,000.00	8,240,649.34	
17-FEBRERO-20	CK# 61846	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (VARIOS-ELADIO CONTRERAS)		45,000.00	8,195,649.34	
17-FEBRERO-20	TRANSF# 4572	BRYAN ESTEVEZ REYES		8,200.00	8,187,449.34	
17-FEBRERO-20	TRANSF# 4566	VIARIOS (HECTOR LUIS BIDO)		65,600.00	8,121,849.34	
17-FEBRERO-20	TRANSF S/N	VITALIA DIAZ		6,000.00	8,115,849.34	
17-FEBRERO-20	TRANSF# 4955	VIARIOS (ELADIO CONTRERAS)		135,000.00	7,980,849.34	
17-FEBRERO-20	TRANSF# 5018	VIARIOS (DAVID REYES)		434,071.92	7,546,777.42	
18-FEBRERO-20	REC# 16446033	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	150,000.00		7,696,777.42	
18-FEBRERO-20	REC# 200352	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	1,750.00		7,698,527.42	
18-FEBRERO-20	EFFECTIVO	DEFRUT	1,500.00		7,700,027.42	
18-FEBRERO-20	REC# 200189	DEPOSITOS-PROSEMA	9,580.00		7,709,607.42	
19-FEBRERO-20	REC# 16446034	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	150,000.00		7,859,607.42	
19-FEBRERO-20	REC# 200359	VENTA DE COCO	1,500.00		7,861,107.42	
19-FEBRERO-20	-	REINTEGRO	21,275.00		7,882,382.42	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5046	JOSE BAUTISTA AGUASANTA (VITROGAN)		29,613.35	7,852,769.07	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5047	REGIONAL NORDESTE, SAN FCO DE MACORIS		280,272.21	7,572,496.86	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RDS\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
25-FEBRERO-20	CK# 61901	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (ANASTACIA CASSO)		20,676.64	12,105,962.44	
25-FEBRERO-20	CK# 61902	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (LAURA MARIA CAMILO)		5,000.00	12,100,962.44	
25-FEBRERO-20	CK# 61903/04	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (CLARITZA ISABEL PEREZ)		14,892.54	12,086,069.90	
25-FEBRERO-20	CK# 61905	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (OFICIALIA MAYOR)		7,235.47	12,078,834.43	
25-FEBRERO-20	TRANSF# 5963	VIARIOS		7,355,790.00	4,723,044.43	
25-FEBRERO-20	TRANSF# 5998	PLANTIDA REYES DOMINGUEZ		31,500.00	4,691,544.43	
25-FEBRERO-20	TRANSF# 5997	BRYAN ESTEVEZ REYES		11,700.00	4,679,844.43	
26-FEBRERO-20	REC# 200410	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	37,500.00		4,717,344.43	
26-FEBRERO-20	REC# 200346	TRANSFERENCIA CUENTA CORRIENTE	100,000.00		4,817,344.43	
26-FEBRERO-20	EFFECTIVO	DEFRUT	7,500.00		4,824,844.43	
26-FEBRERO-20	CK# 67906	ASOCIACION BANILEJA DE PRODUCTORES DE MANGO		747,924.10	4,076,920.33	
26-FEBRERO-20	CK# 61907/08	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (CLAUDIO CASTILLO PEREZ)		14,947.42	4,061,972.91	
26-FEBRERO-20	CK# 61909	DESIRE RAMIREZ MEDINA		18,960.00	4,043,012.91	
26-FEBRERO-20	TRANSF# 5660	NANCY ENCARNACION		21,000.00	4,022,012.91	
26-FEBRERO-20	TRANSF# 6328	VIARIOS		4,550,151.38	-528,138.47	
26-FEBRERO-20	-	BANRESERVAS		53,822.47	-581,960.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	16,500.00		-565,460.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	4,350.00		-561,110.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	1,450.00		-559,660.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	4,000.00		-555,660.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	2,500.00		-553,160.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	6,000.00		-547,160.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	4,100.00		-543,060.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	2,200.00		-540,860.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	4,250.00		-536,610.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	7,375.00		-529,235.94	
27-FEBRERO-20	EFFECTIVO	SANIDAD VEGETAL	3,250.00		-525,985.94	
27-FEBRERO-20	-	TRANSF DE FOMENTO	5,400,000.00		4,874,014.06	
27-FEBRERO-20	CK# 61910	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (ANTONIA CONTRERAS)		2,524.51	4,871,489.55	
27-FEBRERO-20	CK# 61911/12	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (ELADIO CONTRERAS)		136,845.95	4,734,643.60	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5153	PEDRO JUAN HERNANDEZ		8,200.00	7,564,296.86	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5421	VARIOS (SALVADOR A.GOMEZ)		16,000.00	7,548,296.86	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5452	OSMAR BENITEZ		47,785.00	7,500,511.86	
19-FEBRERO-20	TRANSF# 5067	VARIOS (WANDA ELIZABETH ROSARIO)		280,800.00	7,219,711.86	
20-FEBRERO-20	REC# 104065	DEFRUT	1,000.00		7,220,711.86	
20-FEBRERO-20	REC# 103038	SANIDAD VEGETAL	37,000.00		7,257,711.86	
20-FEBRERO-20	REC# 103059	SANIDAD VEGETAL	200.00		7,257,911.86	
20-FEBRERO-20	REC# 103051	SANIDAD VEGETAL	12,600.00		7,270,511.86	
20-FEBRERO-20	CK# 61847/49	VARIOS (ANA PAULA PICHARDO)		4,536.37	7,265,975.49	
20-FEBRERO-20	CK# 61850/65	VARIOS (ALCIRIANE CANME)		133,300.00	7,132,675.49	
20-FEBRERO-20	CK# 61866/80	VARIOS (ALCIRIANE CANME)		130,200.00	7,002,475.49	
20-FEBRERO-20	CK# 61881	COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS (PERSONAL DEL DESPACHO)		19,153.05	6,983,322.44	
20-FEBRERO-20	CK# 61882/97	VARIOS (ALCIRIANE CANME)		139,800.00	6,843,522.44	
20-FEBRERO-20	CK# 61898	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (SEGUROS HUMANOS)		3,860.00	6,839,662.44	
20-FEBRERO-20	CK# 61899/900	ANNY COMAS SANCHEZ		66,000.00	6,773,662.44	
20-FEBRERO-20	TRANSF# 4819	REGIONAL ESTE-HIGUEY		350,000.00	6,423,662.44	
21-FEBRERO-20	REC# 200112	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	62,500.00		6,486,162.44	
21-FEBRERO-20	REC# 200079	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,000.00		6,488,162.44	
21-FEBRERO-20	REC# 200144	DEPOSITOS-PROSEMA	4,960.00		6,493,122.44	
21-FEBRERO-20	TRANSF# 1475	VARIOS		1,098,666.69	5,394,455.75	
21-FEBRERO-20	TRANSF# 3176	REGIONAL ESTE-HIGUEY		1,215,558.50	4,178,897.25	
21-FEBRERO-20	TRANSF# 5903	REGIONAL ESTE-HIGUEY		1,332,796.82	2,846,100.43	
21-FEBRERO-20	TRANSF#	VARIOS (ROCIO ELIZABETH RUIZ)		122,754.15	2,723,346.28	
21-FEBRERO-20	TRANSF# 5653	NANCY ENCARNACION		21,000.00	2,702,346.28	
21-FEBRERO-20	TRANSF# 4799	REGIONAL SUR		523,600.00	2,178,746.28	
24-FEBRERO-20	REC# 150505	SANIDAD VEGETAL	8,350.00		2,187,096.28	
24-FEBRERO-20	REC# 1500507	SANIDAD VEGETAL	9,500.00		2,196,596.28	
24-FEBRERO-20	REC# 1500507	SANIDAD VEGETAL	200.00		2,196,796.28	
24-FEBRERO-20	TRANSF# 5878	HUMANO SEGURO		69,480.00	2,127,316.28	
24-FEBRERO-20	TRANSF# 5990	REGIONAL SUR-BARAHONA		74,977.20	2,052,339.08	
25-FEBRERO-20	REC# 200112	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	62,500.00		2,114,839.08	
25-FEBRERO-20	REC# 200223	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	1,800.00		2,116,639.08	
25-FEBRERO-20	REC# 103966	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000,000.00		12,116,639.08	
25-FEBRERO-20	REC# 200023	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		12,126,639.08	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 29 de FEBRERO del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$11,307,862.33
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
27-FEBRERO-20	CK# 61913	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (HUMANO SEGURO)		1,104.90	4,733,538.70	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6257	VIARIOS (ANASTACIA CASSO)		246,603.40	4,486,935.30	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6554	VIARIOS (CLARA IREIS PEREZ UREÑA)		106,064.75	4,380,870.55	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6477	VIARIOS (ALBA VANESSA)		86,707.88	4,294,162.67	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6534	CLAUDIO CASTILLO PEREZ		56,385.91	4,237,776.76	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6417	VIARIOS (LUZ MARIBEL DE LOS SANTOS)		67,030.51	4,170,746.25	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6513	VIARIOS (NELSON ANT. SENCION PEREZ)		236,280.00	3,934,466.25	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6259	MARITZA ISABEL PEREZ		60,107.46	3,874,358.79	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6252	LAURA MARIA CAMILIO JAVIER		45,000.00	3,829,358.79	
27-FEBRERO-20	TRANSF# 6241	JESUS EDIBERTO COTO		291,089.70	3,538,269.09	
28-FEBRERO-20	REC# 200118	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	600.00		3,538,869.09	
28-FEBRERO-20	REC# 103516	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,000,000.00		9,538,869.09	
28-FEBRERO-20	REC# 200201	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,000.00		9,540,869.09	
28-FEBRERO-20	REC# 200282	DEPOSITOS-PROSEMA	7,300.00		9,548,169.09	
28-FEBRERO-20	REC# 200367	VENTA DE COCO	3,000.00		9,551,169.09	
28-FEBRERO-20	CK# 61914/16	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS (FERNANDO FERREIRAS GENAO)		25,398.49	9,525,770.60	
28-FEBRERO-20	TRANSF# 6607	VIARIOS (LOURDES BERNARDA REYES)		60,740.31	9,465,030.29	
28-FEBRERO-20	TRANSF# 45466	INVERPLATA, S.A		367,380.00	9,097,650.29	
28-FEBRERO-20	TRANSF# 6732	HUMANO SEGURO, S.A		20,993.10	9,076,657.19	
28-FEBRERO-20	TRANSF# 6766	PROEVENTOS, SRL		110,448.00	8,966,209.19	
28-FEBRERO-20	TRANSF# 6757	REYNALDO FERRERAS GENAO		99,601.51	8,866,607.68	
28-FEBRERO-20	-	BANRESERVAS		5,514.69	8,861,092.99	
28-FEBRERO-20	-	BANRESERVAS		7,500.00	8,853,592.99	
28-FEBRERO-20	-	BANRESERVAS		7,000.00	8,846,592.99	
28-FEBRERO-20	-	BANRESERVAS		175.00	8,846,417.99	

Lic. Guarionex Espinosa Beltre
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 AL 29 DE FEBRERO 2020

Cuenta Bancaria No: 010-249048-1 COMISION PARA LA REFORMA					
			Balance Inicial:		RD\$3,495,296.56
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	CREDITO	Balance
25-02-20	LIB.#568	NOTA DE CREDITO	465,022.00		3,960,318.56
17-02-20	CK#5758	RETENCION DE IMP, PAGOS PERSONAL MES DE ENERO/2020		2,770.00	3,957,548.56
24-02-20	CK#5759	COLECTOR DE IMP, INTERNO MES DE FEBRERO2020		71,402.07	3,886,146.49
24-02-20	CK#5760	COLECTOR DE IMP, INTERNOS MES DE FEBRERO/2020		400.00	3,885,746.49
24-02-20	CK#5761	COLECTOR DE IMP, FEBRERO 2020		1,148.33	3,884,598.16
24-02-20	6167	TRANSF,#6167,PAGO AL PERSONAL CONTRATADOS DE LA REFORMA MES DE /2020		297,644.11	3,586,954.05
24-02-20	5232	TRANSF. PARA PAGOS PERSONAL COMPLETIVOS DE SUELDOS FEBREROS/2020		26,730.00	3,560,224.05
24-02-20	BANRESERVAS	CARGOS BANC, FEBRERO/2020		632.52	3,559,591.53

AUTORIZADO POR.

LIC. GUARIONEX ESPINOSA

DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del **01** al **29** de **Febrero 2020**

Cuenta Bancaria No: 240-0018334-6 FONDO INSTITUCIONAL					
BALANCE INICIAL					
FECHA	No TRANSF. Ck#	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	RD\$34,989.69 BALANCE
2/2/2020	ck#368	REPOSICION DE FONDOS		32,816.55	2,173.14
10/2/2020	CK#342	REPOSICION DE FONDOS	27,620.41		29,793.55
21/2/2020	CK#346	REPOSICION DE FONDOS	16,270.18		46,063.73
28/2/2020		CARGOS BANCARIOS, FEB-2020		224.22	45,839.51

AUTORIZADO POR:


LIC. GUARDONEX ESPINOSA BELTRE
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO





MINISTERIO DE AGRICULTURA
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 29 de Febrero 2020

CUENTA BANCARIA N0: 240-018534-9 AVANCE DE MOSCAMED					
BALANCE INICIAL					RD\$1,054.83
FECHA	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
29-02-20	BANRESERVAS	CARGOS BANCARIOS DE FEBRERO2020		425.00	629.83

AUTORIZADO POR:

LIC. GUARIONEX ESPINOSA BELTRE
DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO

